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Beslut om att inte söka ny projektperiod för Europa Direktkontor i 
Bollebygds kommun  

Beslut 
Arbetsutskottets förslag till kommunstyrelsen 
Kommunstyrelsen beslutar att Bollebygds kommun, vid nästa utlysning för ny period med 
Europa Direktkontor, inte ska ansöka om att ha ett Europa Direktkontor i kommunen. 
 

Ärendet 
I februari 2012 beslutade kommunstyrelsen att Bollebygds kommun skulle göra en ansökan till 
EU-kommissionen för att starta ett Europa Direktkontor i Bollebygd. Bollebygds kommun har 
genom ett uppdrag från EU-kommissionen sedan 2013 drivit ett Europa Direktkontor i 
Bollebygd. Kontoret har haft sin utgångspunkt i Bollebygd men arbetat för samtliga kommuner i 
Sjuhärad. 
  
Det övergripande syftet med ett kontor i ett geografiskt område är att underlätta för 
medborgaren att få tillgång till information om EU:s verksamheter på olika områden och i 
synnerhet kunskaper om hur EU påverkar deras vardag. Kontorets uppgift är att främja ett aktivt 
europeiskt medborgarskap. Europa Direkt kontoren är allmänhetens ingångsport till EU och ska 
bidra till att väcka intresse för EU-frågor genom att sprida information och väcka debatt. 
  
Finansiering av kontoret har skett via EU, Västra Götalandsregionen (VGR) och Bollebygds 
kommun gemensamt. Övriga kommuner i Sjuhärad har inte varit med och delfinansierat. 
Projektledaren har efterfrågat ökad finansiering från övriga kommuner utöver det Bollebygds 
kommun redan lägger in i dagsläget för att kunna öka aktiviteten och samverkan i regionen. 
Frågan om att dela på den summa Bollebygd kommun redan går in med per år har inte lyfts av 
projektledaren med övriga kommuner. Frågan om delfinansiering inför kommande projektperiod 
har lyfts av både kommundirektör och kommunstyrelsens ordförande i olika forum inom 
Boråsregionen, där man visat på vad Europa Direktkontoret gör och efterhört om intresse finns 
från övriga kommuner att vara med och delfinansiera kontoret. Ingen av kommunerna har visat 
intresse för att vara med och delfinansiera. 
  
Inför förslag till beslut har kommunstyrelseförvaltningen efterhört från övriga förvaltningar hur 
de ser på de insatser som Europa Direktkontoret genomför idag i kommunen och hur ett 
eventuellt avvecklande av kontoret skulle påverka deras berörda verksamheter. Genomgången 
gjordes med verksamheter inom kommunstyrelseförvaltningen och utbildningsförvaltningen som 
är de som främst berörs och har arbetat/arbetar tillsammans med Europa Direkt-kontoret. Det 
finns dock inga specifika önskemål eller synpunkter om att kontoret måste vara kvar i Bollebygds 
kommun. Om Europa Direkt-kontoret inte skulle vara kvar i Bollebygd får det alltså ingen större 
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negativ påverkan på övriga förvaltningar. 
  
Utlysningen för nästkommande projektperiod förväntas komma ut under första halvåret 2025. 
  
För att vara berättigad det fulla bidraget från EU-kommissionen förväntas kontoren utföra ett 
antal aktiviteter varje år. För att möta upp detta krävs en hundraprocentig arbetsinsats, vilket 
också förväntas av kommissionen. Det innebär att Bollebygds kommun som värdkommun 
behöver delfinansiera projektet med personalresurser. Bollebygds kommun går in som 
delfinansiär med ca 200 tkr, 135 tkr i lönekostnad och resterande i overheadkostnader såsom chef 
och administration, telefon, dator, kontorsplats, julklapp m.m.  
  
Då intresset för att delfinansiera och utveckla samverkan kring Europa Direkt i övriga kommuner 
i Sjuhärad inte finns och det inte bedöms få någon negativ inverkan på Bollebygds kommun 
internt om kontoret avvecklas finns inget som talar för att kommunen ska ansöka om en ny 
projektperiod vid kommande utlysning. Allmänheten bedöms inte påverkas i någon större 
utsträckning om kontoret avvecklas. Den kostnad Bollebygds kommun har som medfinansiär 
bedöms kunna göra större nytta i annan verksamhet och kan ses som en effektivisering som 
kommunstyrelsen beslutar att genomföra från år 2026. 
 

Förslag till beslut 
Kommunstyrelseförvaltningens förslag till beslut 
Kommunstyrelsen beslutar att Bollebygds kommun, vid nästa utlysning för ny period med 
Europa Direktkontor, inte ska ansöka om att ha ett Europa Direktkontor i kommunen. 
  
Beslutsgång 
Ordföranden frågar om förslag till beslut kan antas och finner att så sker. 
 

Beslutsunderlag 
 Beslut om att inte söka ny programperiod för Europa Direkt 

Skickas till 
Kommunstyrelsen 

Paragrafen är justerad 
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